
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

 

Zápis ze schůze Krajské rady KH KO ČUS č. 14/2014  

konané dne 8. prosince 2014 15:45 hod. v Hradci Králové 

Přítomni za KR: L. Balášová, O. Bartošek, Z. Fiala, J. Langr, H. Kopecká, J. Pekař, J. 

Pavlíček, I. Šanderová, J. Šmíd,  

Za RK: J. Antoš, F. Karlík 

Omluveni: L. Šnajdr, F. Vitoch 

 

Program: 

1. Kontrola úkolů KH KO ČUS     p. Kopecká 

2. Zpráva revizní komise včetně návrhů na nápravná opatření p. Karlík  

3. Informace z porady krajských svazů    pp. Pekař, Pavlíček 

4. Rozpočet KO 2015, včetně úsporných opatření  p. Bořilová 

5. Činnost sekretariátu KO v roce 2015    p. Kopecká 

6. Plán činnosti SCS na 2015     p. Šmíd  

7. Sportovec roku 2014      p. Pekař 

8. Informace z OS - valné hromady 

9. Plán činnosti KO na rok 2015 

10. Inventarizace – složení komise 

11. Různé, diskuse  

- udělování licence svazům  

- představení  KHK ASPV (domluveno v 17 hod) 

- smlouva o pronájmu s BARA 

- zprávy z jednání  VŠK a výboru pro sport KHK 

12. Závěr 

Kontrola úkolů KH KO ČUS 

J. Pekař - svazy - licence 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

28 svazů má licenci  

Jezdecký svaz VČO - bude ukončena licence v KH KO ČUS a bude v PKO ČUS 

ČASPV/KASPV - KR schvaluje udělení nové licence od 8.12.2014 

ČJF - Královéhradecká oblast - KR schvaluje udělení nové licence od 8.12.2014 

3 svazy - triatlon, házená a krasobruslení budou mít zmocněnce a na akce budou zváni jako 

hosté - nemající licenci (bez práva hlasovat), u krasobruslení půjde o dohodu k odebrání 

licence 

Telefony na KO ČUS - byla předložena tabulka nákladů v roce 2013 a současný stav  

 

Informace z porady krajských sportovních svazů 

J. Pavlíček - před jednání KR podána písemná informace členům KR 

Požadavek svazů plného úvazku pro D. Bořilovou a pracovní činnost místopředsedy J. Pekaře 

na sekretariátu 1x až 2x týdně (pondělí , středa - požadováno na poradě v červnu), požadavek 

zajistit přiměřenou odměnu za práci pro sportovní svazy.  

J. Pekař  

- VH uskutečnit v červnu, ne v září - do té doby provizorní rozpočet, můžeme jít do mínusu  

- užívat provozní vedoucí, vedoucí sekretariátu je totalitní název 

Z. Fiala - jsme jedna organizace - je nějaká základní povinnost  

J. Pekař - zachovával v jednání se svazy demokracii 

O. Bartošek - jednotný paušální poplatek pro každý svaz + připlácet ty co využívají služby 

J. Šmíd -  příjmová stránka KO - především SCS (700 tis Kč)+ příspěvek svazů + KHK, 

zmapovat potřeby svazů a možné platby v závislosti na služby - dotazník potřeb  

 

Představení Královéhradecké krajské ČASPV 

Gabriela Doksanská - Královéhradecká krajská ČASPV 

- pohybové aktivity pro širokou veřejnost  

- 5 center - okresní města 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

- neregistrovaní sportovci  

- princip dobrovolnictví  

G. Doksanská předloží návrhy do obstaravatelské smlouvy jako podklad k platbě za služby 

 

Zpráva revizní komise včetně návrhů na nápravná opatření 

F. Karlík - zpráva RK (zaslána před jednáním KR) - služby KO využívané svazy 

- závěr je jasný - návrh min. příspěvku pro svazy 100,- Kč/měs. tzn. 1200,- Kč ročně 

- chceme nadále co nejvíce služeb 

- informace o kontrole hospodaření KAS z Praha, konstatováno vzorné vedení účetnictví D. 

Bořilovou  

H. Kopecká - info do krajských svazů - dotazník využívání služeb svazům - následně jednání 

se svazy, kritika nedostatečných plateb především u judo a VŠK (v poměru k využívaným 

službám), J. Pekař uvedl, že VŠK poukázalo příspěvek nikoliv 600,- Kč, ale 1000,- Kč. VŠK 

už od září nepořádá své schůze v prostorách KH KO ČUS.  

 

Rozpočet KO 2014, 2015, včetně úsporných opatření 

Rozpočet - 2014 čerpání  

D. Bořilová - předloženo členům KR s tím, že překročení bude minimální 

Rozpočtové provizorium 2015 

Rozpočet snížen o příspěvek KASPV na nájem 

V rozpočtu 2015 je počítáno s příspěvkem od KHK 250 000,- Kč a od ČUS 700 000,- Kč 

KR schválila čerpat rozpočtové provizorium 1/12 každý měsíc do schválení řádného rozpočtu  

F. Karlík - návrh na omezení počtu jednání KR na 2x/rok,Návrh J. Pekaře 4x/rok - 

předsedkyně připraví do KR 

 

Sportovec roku 2014 

- rozpočet dle předsedy VŠK celkem 260 tis Kč (podrobný rozpočet u J. Pekaře) 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

- návrh, aby se KH KO ČUS podílel částkou 15 tis. Kč nebyl odhlasován, padl návrh, aby 

odměny organizátorům akce pokryl J. Pekař ze své odměny navrhované v rozpočtu 2015 

(35.000 Kč) - v současné době dle rozpočtového provizoria 

- příspěvek z KH KO ČUS - mzda J. Pekaře 

 

Činnost sekretariátu KO v roce 2015 

Nedělat unáhlená rozhodnutí, bude zmapována potřeba svazů 

H. Kopecká - připraví plán činnosti KO  

 

Informace z OS - valné hromady 

VH - Trutnov 4. 12. a Rychnov/Kněžnou 6. 12.  

nový předseda OS Trutnov - Jaroslav Havlina 

28. ledna seminář v HK (pořádá OS KHUS) - přeměna OS na spolky - možnost se zúčastnit 

info: M. Fridrichová 

 

Inventarizace 

KR schválila "Příkaz Předsedy KH KO ČUS k provedení řádné inventarizace majetku, 

pohledávek a závazků k 31.12. 2014" 

 

Různé, diskuse  

Smlouva s Barou – J. Pekař předložil novou smlouvu, která byla schválena členy KR “per 

rollam“ (od 1.1.2015) 

KR schvaluje nájemní smlouvu s Barou platnou od 1. 1. 2015 

Seminář manažerů SCS Nymburk 10. - 11. prosinec 2014 

Informace z výboru Sport a VČA a VŠK KHK podal J. Pekař 

- dělení finančních prostředků do sportovních organizací 

- Zlatá koruna - oceňování dobrovolných funkcionářů 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

KR uděluje souhlas-  záštitu předsedy ČUS - Vesnická tělovýchova v okrese Náchod- 

celoroční soutěž  

- informace o akcích a služebních cestách do konce roku 2014- H. Kopecká, J. Pekař, J. Šmíd,  

 

Příští jednání KR 2. 2. 2015 

Zapsal: J. Šmíd 


